*Ο μὲν γὰρ ἐκ σοῦ γεννηθεῖς, τῷ μέγρῳ καὶ

quod ex his quae naturae humanae pervia
sunt in nullo defecerit; quibus primae pulchritudinis
desiderium accendere liceat, atque
ipsi, etiam in hoc carnis vinculo, aliquo modo
coniungi, continuis radiis exinde^a demissis.

2. O beata sane Virgo propter utrumque, et
voluntate et natura mater Dei; iam enim in te
totum sermonem convertam. O anima et cor-
pore purissima mulier, non solum mulierum
omnium, sed etiam totius naturae flos, flos
inter flores iucundissimus, quia radix facta es
et principium praedestinatorum in salutem,
sicut prima mulier reproborum facta est et
manet. Propter hanc enim infidelitas et
discidium a Deo, et animarum tenebrae, et
caecitates passionesque carnis in humanam
introierunt vitam; ex te vero iis, qui bonum
propositum habuerunt et habent, illuminatio
mentis ac purificatio, et carnis castimonia, et
aeternae vitae certa firmaque spes. O templum
sacrum, in quo Dei et hominum reconciliatio
facta est mirabiliter, divinitate perferente cum
creatura convenire, atque ad eam declinari
primum impassibiliter ad participationem
peioris; hoc vero, ad perfectionem adductum,
ad deitatis celsitudinem elevare; namque
impossibile erat aut non deificari quod fuit
assumptum, aut deorsum inclinari quod deificatum
fuit; neque benignitas illa aliquid aliud
intendebat nisi hominem meliorem reddere et
ad meliorem trahere sortem. O philosophiae,
quae secundum Christum est, exordium et
exercitationem praeviā! Oportebat enim
in te ad perfectionem adduci hominem, etiam
ante consummationem quae in Christo facta
est, ut non solum e naturae pulcherrima stirpe
caelestis homo oriretur radicisque pulchritudini
congruus foret (quippe qui divinitate
tantum praestaret et vivendi ratione, quae
Deo secundum hominem vitam agere deligenti
consentanea esset, quemadmodum volebat in
principio hominem vivere), sed etiam multo
probabilius exemplar extares iis, qui perfec-
tam voverunt vitam, ut si quis de virtute naturae
dubitaret, tuum perpenderet exemplum.

Etenim qui ex te natus est, usque ad servi

a) Exinde, id est: desuper, divinitus, ex prima pulchritudine, quae Deus est.

formam doloresque acerbissimos seipsum humiliando, eos excitat quidem, qui ipsi adhaerent; eosdem vero divinitatis magnitudine virtuteque deiectos rursus ostendit; quippe qui bonum propositum quomodocumque sectari possibile quidem esse arbitrentur; vires vero, quae ad superandam in bonis operibus perficiendis difficultatem necessariae sint, et habere impossibile, et accipere difficile. Illius enim voluntas, dum in terris degeret, humana quidem erat, sicut in aliis hominibus, sed Deum habebat ipsum, qui eligebat, formabat et perficiebat operibusque absolvebat; cuius voluntati potentia ubique praesto erat. In te vero, meliora praeferre et agere mere humandum erat, atque naturae conveniens opus. Ideo exinde magis quam ex divina maternitate Filius tibi texuit coronam, utpote plus felicitatis quam meriti hac habente. Superabat enim naturae bonum, quae in te facta est, miraculosae operationis donum. Quod autem ad hoc teipsum praeparasti, saltem quantum in te fuit, hoc bonum est tibi proprium, tibique laudem affert. Necessse sane erat supernam gratiam tum dirigere concomitemque impulsum dare, tum roborare, cum sine illius influxu quivis homo nihil, sive magnum sive parvum, possit. Hoc tamen nihil omnino substraxit de coronis, neque tibi, qui maxima potuisti, neque iis qui quomodocumque boni facti sunt.